Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS

NOS TERMOS DO ITEM 2 E SUBITENS DO EDITAL CP 01/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr.

EROS DANILO ARAÚJO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com a legislação

em vigor, Constituição Federal, Edital de Concurso Público nº 01/11 e demais cominações de direito,

I. TORNA PÚBLICO o Resultado Final e respectiva Classificação em ordem decrescente de notas dos

candidatos inscritos e aprovados nos termos do item 2 e subitens do Edital CP 01/2.011 e demais normas

pertinentes para os cargos abaixo relacionados. Na hipótese de igualdade na classificação, terá preferência,

sucessivamente, o candidato que:

a) Tiver a maior idade, dentre os candidatos com idade superior a 60 anos até o último dia de inscrição,
conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de
2003) – critério válido para todos os cargos.

b) maior nota na prova escrita;
c) maior nota na Prova de Títulos, se houver;
d) maior nota na Prova Prática, se houver;
e) maior nota na prova de Conhecimentos Específicos;
f) tiver a maior nota na prova de Português;
g) tiver a maior nota na prova de Conhecimentos Gerais;
h) tiver maior nota na prova de Matemática;
i) tiver a maior idade, exceto os enquadrados na letra “a” deste artigo.

Legenda:  QP – Questões de Português / QM – Questões de Matemática / QPS - Questões de Políticas de Saúde
                                 CE – Conhecimentos Específicos do Cargo /  PE – Prova Escrita / PP – Prova Prática

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO– Código: 2
*Não houve candidatos aprovados nos termos do item 2 e subites do Edital CP 01/2011

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO – Código: 3
Nº

Ordem Inscr. Candidato RG
Data de

Nascimento
QP

QM

CE NOTA

PE
NOTA

PP
NOTA
FINAL

1.  003491 ELIANE RIBEIRO TRINDADE 62380462 07 10 1971 27,00 8,00 52,00 87,00 95,00  91,00
2.  000215 ROSI CLER CARNEIRO DE OLIVEIRA 67497147 10 08 1972 18,00 4,00 52,00 74,00 85,00  79,50
3.  001745 ANA LUCI DE OLIVEIRA 1545377 20 04 1954 27,00 2,00 32,00 61,00 70,00  65,50

Cargo: MECÂNICO DE CARROS LEVES – Código: 20
Nº

Ordem Inscr. Candidato RG
Data de

Nascimento
QP

QM

CE NOTA

PE
NOTA

PP
NOTA
FINAL

1.  003812 OSCAR BATISTA RIBAS 1471125 06 08 1956 21,00 4,00 32,00 57,00 60,00  58,50

Cargo: PEDREIRO – Código: 26
*Não houve candidatos aprovados nos termos do item 2 e subites do Edital CP 01/2011

Cargo: VIGIA – Código: 30
Nº

Ordem Inscr. Candidato RG Data de Nascimento
QP

QM

CE NOTA

FINAL
1.  004020 SERGIO ALDO DA SILVA 19280882 04 08 1968 24,00 10,00 56,00 90,00
2.  001001 JOAO ANDRE TORRECILLAS 92032779 22 07 1985 24,00 6,00 48,00 78,00
3.  001019 JOEL ZITO MEDEIROS LEAL 22605011 09 11 1960 21,00 2,00 48,00 71,00
4.  000661 LUIS FERNANDO PAULO 55012083 23 10 1971 21,00 6,00 28,00 55,00
5.  000752 CLEVERSON DOS SANTOS 86248450 14 10 1982 12,00 2,00 40,00 54,00

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – Código: 49
Nº

Ordem Inscr. Candidato RG Data de Nascimento
QP

QM

CE NOTA

FINAL
1.  002912 OSWALDO TADEU CAMARGO LIMA 4308815 26 06 1954 18,00 4,00 44,00 66,00
2.  001175 ROSIANE TALLEVI 79999733 14 01 1982 18,00 4,00 44,00 66,00
3.  001291 ALEXANDRE MORAES COSTA 92384047 08 08 1984 18,00 4,00 44,00 66,00

Página 2 de 2

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – Código: 49
Nº

Ordem Inscr. Candidato RG Data de Nascimento
QP

QM

CE NOTA

FINAL
4.  002469 LUIZ ADRIANO MARCOSKI 52786835 30 06 1971 9,00 6,00 48,00 63,00
5.  003061 ADRIANA APARECIDA BELINSKI 69497292 25 06 1972 21,00 0,00 40,00 61,00
6.  003422 ROSSANA DOS S MIRANDA 45408582 01 09 1969 18,00 10,00 32,00 60,00
7.  003692 RULIAN NEVES MARTINS 80310110 27 01 1981 12,00 0,00 48,00 60,00
8.  003008 RODRIGO JUSTUS DE OLIVEIRA 61828427 22 07 1976 15,00 4,00 40,00 59,00
9.  001215 JAMES SIQUEIRA 42714259 06 05 1967 12,00 6,00 40,00 58,00
10.  001003 JURANDIR CANDIDO DE OLIVEIRA 70037556 01 10 1976 21,00 0,00 32,00 53,00
11.  001182 CLAUDIA LOPES DE PROENCA 65558319 16 09 1971 15,00 4,00 32,00 51,00
12.  002683 JOELMA DE CASSIA OCANHA DE ALMEIDA 61433805 09 12 1975 12,00 2,00 36,00 50,00
13.  002583 MARCOS RODRIGUES BISCAIA 70081300 25 07 1978 12,00 2,00 36,00 50,00

Cargo: FISCAL – Código: 53
Nº

Ordem Inscr. Candidato RG Data de Nascimento
QP

QM

CE NOTA

FINAL
1.  001695 ODAIR COIMBRA DOS SANTOS 2154477 11 05 1959 21,00 2,00 28,00 51,00

Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – Código: 58
Nº

Ordem Inscr. Candidato RG Data de Nascimento
QP

QM

CE NOTA

FINAL
1.  002079 ROSALINDA NASCIMENTO DOS SANTOS 256508872 30 04 1971 12,00 4,00 36,00 52,00

Cargo: PROFESSOR CLASSE A – Código: 63
*Não houve candidatos aprovados nos termos do item 2 e subites do Edital CP 01/2011

Cargo: CIRÚRGIÃO DENTISTA – Código: 71

Nº
Ordem

Inscr. Candidato RG Data de Nascimento QP

QPS

CE Títulos NOTA
FINAL

1.  001611 ISABEL CRISTINA BENINCA 49779399 15 11 1974 18,00 6,00 48,00 0,80 72,80

II.  COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 9 e subitens do Edital de Concurso Público

01/2011, o prazo para interposição de Recursos contra a Classificação Final, será impreterivelmente nos dias

12, 13 e 14/07/2011.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

TELÊMACO BORBA, 11 DE JULHO DE 2.011.

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

 IRINEU GOBO FILHO
Secretário de Administração

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público